- १. जिनत्र संच मांडणीचे निरीक्षण करणे व उर्जापित करण्यास परवानगी देणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६)अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०२३ मधील विनियम क्र.- ३४ नुसार-
 - अ) स्थापन कार्य पूर्ण झाल्यावर आपले महाऑनलाईन च्या माध्यमातून ऑनलाइन अर्ज व विहित शुल्क प्राप्त झाल्यावर आवश्यक ती कागदपत्रे व परवानाधारक विद्युत कंत्राटदाराकडून अहवाल प्राप्त झाल्यावर वीज संच मांडणीचे निरीक्षण केले जाईल.
 - ब) वीज संच मांडणीचे निरीक्षणानंतर सदर स्थापन हे केंद्रिय वीज अधिनियम २०२३ (सुरक्षा व विद्युत पुरवठा संबंधित उपाय) च्या नियम ३४ नुसार समाधानकारक आहे असे आढळल्यास जिनत्र संचमांडणी उर्जापित करण्यास विद्युत निरिक्षकाद्वारे परवानगी दिली जाईल.

लोकसेवाचा तपशील	पदनिर्देशित अधिकारी (लोकसेवा देणारा)	लोकसेवा पुरिवण्यासाठी विहीत केलेली कालमर्यादा (कामाचेदिवस)	लोकसेवा पुरिवण्यासाठी विहीत केलेली माध्यम
(अ) पारंपारिक जिनत्र उर्जा संच मांडणी,-			महाऑनलाईन पोर्टल वर उद्योग,उर्जा व कामगार विभागाच्या उर्जा विभागाद्वारे देण्यात येणारी ऑनलाइन सेवा
(i) २०० कि. वॅ. वरील ते २ मे. वॅ. पर्यंत	विद्युत निरीक्षक	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे
(ii) २ मे. वॅ.वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंत	अधीक्षक अभियंता	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे
(आ) २०० कि. वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंतचे अपारंपारिक उर्जा जनित्र संच मांडणी	अधीक्षक अभियंता	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे
(इ) ५०० मे. वॅ.वरील पारंपारिक व अपारंपारिक उर्जा जनित्रसंच मांडणी	मुख्य विद्युत निरीक्षक	तीस दिवस	वरीलप्रमाणे

.....

- 1. Inspection and permission for Charging of Generating Units (No defects or after compliance of defects) under regulation 34 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2023 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,
 - i) On completion of installation work and submission of necessary documents along with test reports from licensed electrical contractor, inspection at the site is carried out after receipt of online application and the payment of prescribed fees on Mahaonline portal.
 - ii) If on inspection, the said generating units installation is found satisfactory under regulation 34 of Central Electricity Authority (Measures relating to safety & electric supply) Regulations 2023, permission is granted.

Name of the Public Service	Designated Officer by whom services will be provided	Time limit for providing service (working days)	Mode of providing service
(a) Conventional Energy Generating Units,-			Online service of Energy Deptt. Under Industry, Energy and Labour Deptt. on Mahaonline Portal
(i) above 200 KW to 2 MW	Electrical Inspector	Thirty days	As above
(ii) above 2 MW to 499 MW	Superintending Engineer	Thirty days	As above
(b) Renewable Energy Generating Units above 200 KW to 499 MW	Superintending Engineer	Thirty days	As above
(c) Conventional and Renewable Energy Generating Units 500 MW and Above	Chief Electrical Inspector	Thirty days	As above